São Bento do Sul, 9 de dezembro de 2025.

MEMORANDO INTERNO Nº 548/2025 - SEPLU

Ao

Gabinete do Prefeito

Ref.: Resposta – Indicações de Vereadores

Cumprimentando-os cordialmente, seguem respostas a algumas indicações

de vereador que nos foram encaminhadas recentemente:.

Indicação 985/2025

Assunto: Seja realizada, com urgência, a manutenção e recuperação da

pavimentação na Rua Max Weber, Centro, considerando a existência de buracos de

grandes proporções ao longo da via, os quais vêm causando prejuízos aos veículos

e oferecendo riscos aos motoristas e demais usuários da via pública.

Vereador: Gilmar Luis Pollum

Informamos que, considerando não ter ocorrido obra de pavimentação

recente fiscalizada por esta Secretaria na rua em questão, a manutenção de vias

públicas municipais é de responsabilidade da Secretaria Municipal de Obras e

Serviços Urbanos. Encaminharemos, portanto, cópia dessa indicação à SEMOB,

para a tomada das providências que se fizerem necessárias.

Indicação 994/2025

Assunto: Seja realizado o nivelamento da pavimentação asfáltica , que cedeu na

Rua Tereza Linsmayer próximo ao n° 304 - Bairro Oxford, São Bento do Sul - SC.

Vereador: Gilmar Luis Pollum

Prefeitura de São Bento do Sul

Estado de Santa Catarina

Informamos que, considerando não ter ocorrido obra de pavimentação

recente fiscalizada por esta Secretaria na rua em questão, a manutenção de vias

públicas municipais é de responsabilidade da Secretaria Municipal de Obras e

Serviços Urbanos. Encaminharemos, portanto, cópia dessa indicação à SEMOB

para providências.

Qualquer dúvida estamos à disposição para esclarecer.

 Atenciosamente,

BRUNO SEEFELD

Secretário de Planejamento e Urbanismo